Шляхетське катування українського населення й православ’я стимулювало

гетьмана знайти новий дипломатичний спосіб вирішення питань з приводу

продовження війни за незалежність своєї держави. І лише однією близькою за

вірою державою було Московське царство [1, c. 7]

В місті Переяслав 8 (18) січня 1654 р. відбулася зустріч між

представниками козацької старшини та московськими послами на чолі з

Василем Бутурліном. Прибувши до Гетьманщини, посланці від царя зачитали